

Statenfractie GroenLinks
Mevrouw H.I. Roijackers
Statenfractie PvdA
Mevrouw A.J.H. Knoet-Michels
Postbus 90151
5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 614 11 15
info@brabant.nl
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043



Onderwerp

Antwoorden schriftelijke vragen BZV

Datum

15 december 2015

Ons kenmerk

C2181749/3897243

Uw kenmerk

Contactpersoon

A.J.H. (Jos) van Lent

Telefoon

(073) 681 24 88

Email

avlent@brabant.nl

Bijslage(n)

Geachte mevrouw,

Bij brief van 4 december 2015, ingekomen op 4 december 2015, heeft u namens de GroenLinks fractie en de PvdA fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

1. Welke gemeenten plaatsen hun informatie niet op de website c.q. hebben geen code aangevraagd?

Antwoord: De volgende gemeenten hebben nog geen toegang tot de website van de BZV: Aalburg, Bergeijk, Bergen op Zoom, Bernheze, Bladel, Boxmeer, Boxtel, Breda, Deurne, Dongen, Eersel, Eindhoven, Etten Leur, Geertruidenberg, Gemert-Bakel, Gilze Rijen, Goirle, Haaren, Halderbergen, Laarbeek, Landerd, Loon op Zand, Oosterhout, Roosendaal, Schijndel, Son en Breugel, Uden, Valkenswaard, Veghel, Veldhoven, Waalre, Waalwijk en Zundert. De genoemde gemeenten hebben nog niet allemaal toegang tot het systeem nodig, bijvoorbeeld omdat zij een aanhoudingsbesluit hebben genomen in het kader van de wet geurhinder en veehouderij.

Veehouders moeten via de BZV website aanvragen indienen. Via de website hebben wij zicht op deze aanvragen. Voor de gemeenten die geen toegang hebben, is voor ons niet duidelijk of deze aanvragen al zijn beoordeeld en of ze zijn goed- of afgekeurd. Dit heeft geen gevolgen voor de toepassing van de BZV door gemeenten zoals uitgelegd bij antwoord 3.

2. Ziet u mogelijkheden alle gemeenten te verplichten? Zo ja, bent u dan bereid hen daartoe in staat te stellen (bij niet kunnen) of te verplichten (niet willen)? Zo ja, kunt u ook aangeven binnen welke termijn gemeenten dit gedaan moeten hebben?

Antwoord:

Het gebruik van de webapplicatie is, sinds de inwerkingtreding van BZV versie

Bereikbaarheid met
openbaarvervoer: zie
www.brabant.nl/busentaxi

1.1 op 15 juli 2015 verplicht op grond van artikel 6 van de Nadere regels Verordening ruimte - Brabantse Zorgvuldigheidsscore Veehouderij (BZV). Wij hebben gemeenten eind 2014 per brief verzocht om toegang te regelen voor de webapplicatie. En wij hebben hier in 2014 en 2015 in meerdere informatiebijeenkomsten voor gemeenten mondeling op gewezen. Daarnaast hebben wij dit meerdere malen per email bij de desbetreffende gemeenten aangekaart.

Hoewel het aantal gemeenten dat toegang heeft de afgelopen maanden sterk is gegroeid, zien wij dat nog te veel gemeenten geen toegang hebben. Wij spreken de gemeenten die nog geen toegang hebben daarop aan, onder andere via de Stuurgroep Dynamisch Platteland.

3. Deelt u de zorgen dat hierdoor mogelijk uitbreidingen van bedrijven zijn goedgekeurd in 2014 en 2015 die niet aan de BZV voldoen? Zo nee, hebt u dan op andere wijze informatie die onze zorg weg zou kunnen nemen. Zo ja, hoe gaat u dit voorkomen? Dat laatste is in het bijzonder van belang als u n.a.v. vraag 2 hebt moeten beantwoorden dat verplichte inzage bij gemeenten niet geëist kan worden.

Antwoord: Nee. Wij hebben via de website zicht op de aanvragen, ook als de gemeenten nog geen toegang hebben.

Het feit dat een aantal gemeenten nog niet is aangesloten op de webapplicatie betekent niet dat zij geen toepassing geven aan de nadere regels BZV. Als een bedrijf zich wil ontwikkelen, moeten zij aan de nadere regels voldoen.

Gemeenten en omgevingsdiensten toetsen daarop. Het maakt daarbij in beginsel geen verschil of de aanvragen al dan niet via de webapplicatie zijn goedgekeurd.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

voorzitter,

secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger

Datum

15 december 2015

Ons kenmerk

C2181749/3897243